
./. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Πίνακα «Α» ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 

     Β΄ ΚΛΑΔΟΣ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
     ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β1 (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 
     ΤΜΗΜΑ 2 (ΚΡΙΣΕΙΣ ΑΞΚΩΝ) 
     Τηλεφ. 210-6553211  
ΚΟΙΝ.: ΓΕΣ/Β1/2  Φ.400/257/681153 

     Σ.7332 

     Αρ. Εγκυκλίου: 129 

      Αθήνα, 19 Σεπ 23 

 
ΘΕΜΑ:  Προσωπικό – Διοικητικά 

  
ΣΧΕΤ.: Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», 
(Α΄ 112) 

 
1. Σας γνωρίζουμε ότι κοινοποιείται η υπ’ αριθμ. 

Φ.400/255/680790/Σ.7224/15 Σεπ 23/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ/Β1/2 Απόφαση κ. ΥΕΘΑ 
«Θέση Αξιωματικών Εκτός Οργανικών Θέσεων». 

 
2. Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας. 
 
3. Χειριστής θέματος: Μ. Αλχίας (ΠΖ) Παναγιώτης Θεοδωρόπουλος, 

Βοηθός Επιτελή ΓΕΣ/Β1/2α, τηλ. ΕΨΑΔ: 800-3211, τηλ. ΟΤΕ: 210-6553211. 
 
 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
 

Μ. Αλχίας (ΠΖ) Παναγιώτης Θεοδωρόπουλος  
Βοηθός Επιτελή Β1/2α 

Ταξίαρχος Γεώργιος Μπόσινας 
Διευθυντής  

ΑΔΑ: ΡΞ436-ΤΤ6



./. 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 
Β΄ ΚΛΑΔΟΣ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ B1(ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 
ΤΜΗΜΑ 2α (ΚΡΙΣΕΙΣ ΑΞΚΩΝ) 
Φ.400/255/680790 
Σ.7224 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Για Θέση Αξιωματικών Εκτός Οργανικών Θέσεων 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του ν.4494/2017 «Ρυθμίσεις περί σταδιοδρομίας και εξέλιξης 

στελεχών και οικονομικής μέριμνας και λογιστικού των Ενόπλων Δυνάμεων, σύσταση 
Κοινού Σώματος Οικονομικών Επιθεωρητών και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 165). 

2. To από 17-8-2023 π.δ. «Κύρωση Πινάκων Κρίσεων Ανωτέρων 
Αξιωματικών Όπλων και Σωμάτων Στρατού Ξηράς» (Γ΄ 2112). 

3. Την από 03-07-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Διαβιβάσεων Ούρδα Ηλία του Κωνσταντίνου (ΑΜ:56956). 

4. Την από 27-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Ιππικού Τεθωρακισμένων Καπέλλα Γεωργίου του Βασιλείου (ΑΜ:56978). 

5. Την από 29-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Πεζικού Σερμεντζέλη Σωτήριου του Σωτήριου (ΑΜ:56990). 

6. Την από 03-07-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Διαβιβάσεων Σκριάπα Θεοφάνη του Θεοδώρου (ΑΜ:56994). 

7. Την από 27-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Πεζικού Λαζαρίδη Λαζάρου του Σεραφείμ (ΑΜ:56995). 

8. Την από 28-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Πεζικού Μαζαράκη Θεοδώρου του Αποστόλου (ΑΜ:57009). 

9. Την από 27-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Πυροβολικού Σωτήρχου  Ξενοφώντα του Εμμανουήλ (ΑΜ:57035). 

10. Την από 28-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Πεζικού Τσίκα Ιωάννη του Δημητρίου (ΑΜ:57037). 

11. Την από 29-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Πεζικού Κιναλή Θεοδώρου του Γεωργίου (ΑΜ:57038). 

12. Την από 28-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Μηχανικού Νάκα Χρήστου του Βασιλείου (ΑΜ:57101). 

13. Την από 27-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Πεζικού Γούλα Βασιλείου του Εμμανουήλ (ΑΜ:57111). 

14. Την από 28-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Πεζικού Ελαφράς Υπηρεσίας Ιωαννίδη Δημητρίου του Χαράλαμπου (ΑΜ:57071). 

15. Την από 30-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Αρχιτεχνιτών Ιππικού Τεθωρακισμένων Μπατματζόγλου Ηλία του Συμεών 
(ΑΜ:57289). 

16. Την από 29-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Αρχιτεχνιτών Πυροβολικού Νάνου Κωνσταντίνου του Πασχάλη (ΑΜ:57309). 

17. Την από 29-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Αρχιτεχνιτών Μηχανικού Βάρσου Ιωάννη του Αλεξάνδρου (ΑΜ:57321). 

18. Την από 29-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Αρχιτεχνιτών Μηχανικού Ρωχάμη Κωνσταντίνου του Βασιλείου (ΑΜ:57322). 

19. Την από 28-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Αρχιτεχνιτών Μηχανικού Ελαφράς Υπηρεσίας Βεΐσάκη Νεκτάριου του Γεωργίου 
(ΑΜ:57324). 

20. Την από 29-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Αρχιτεχνιτών Διαβιβάσεων Χαλάτση Δημητρίου του Νικολάου (ΑΜ:57335). 

ΑΔΑ: ΡΞ436-ΤΤ6



-3- 
 

./. 

21. Την από 29-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Αρχιτεχνιτών Διαβιβάσεων Παπανδρεόπουλου Εμμανουήλ του Ανδρέα (ΑΜ:57342). 

22. Την από 27-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Φροντιστών Πεζικού Κυριακού Μενελάου του Γεωργίου (ΑΜ:57238). 

23. Την από 28-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Φροντιστών Ιππικού Τεθωρακισμένων Κεφτένη Αθανασίου του Γεωργίου 
(ΑΜ:57242). 

24. Την από 30-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Φροντιστών Πυροβολικού Τζιβάρα Ελευθέριου του Θεοδώρου (ΑΜ:57245). 

25. Την από 03-07-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Τεχνικού Κοντόπουλου Ιωάννη του Αργυρίου (ΑΜ:57144). 

26. Την από 27-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Φροντιστών Τεχνικού Σκλάβου Δημητρίου του Ευαγγέλου (ΑΜ:57254). 

27. Την από 28-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Αρχιτεχνιτών Εφοδιασμού Μεταφορών Τσιάνα Ηλία του Κωνσταντίνου (ΑΜ:57170). 

28. Την από 28-05-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Έρευνας Πληροφορικής Σαρρή Παναγιώτη του Ευσταθίου (ΑΜ:57194). 

29. Την από 30-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Αρχιτεχνιτών Υγειονομικού Ρηνώτα Χαράλαμπου του Δημητρίου (ΑΜ:57206). 

30. Την από 03-07-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Αρχιτεχνιτών Υγειονομικού Τσικρίκη Βασιλείου του Χαράλαμπου (ΑΜ:57207). 

31. Την από 27-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του Αντισυνταγματάρχη 
Αρχιτεχνιτών Υγειονομικού Αρχοντή Ηλία του Χρήστου (ΑΜ:57208). 

32. Την από 29-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά της Ταγματάρχη Πεζικού 
Ρηγοπούλου Παρασκευής του Γεωργίου (ΑΜ:58097). 

33. Την από 28-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά της Ταγματάρχη Τεχνικού 
Παπαϊωάννου Γεωργίας του Αλεξάνδρου (ΑΜ:58111). 

34. Την από 28-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά της Ταγματάρχη Έρευνας 
Πληροφορικής Ελαφράς Υπηρεσίας Τριανταφύλλου Ελένης του Δημητρίου 
(ΑΜ:58157). 

35. Την από 27-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά της Ταγματάρχη 
Υγειονομικού Τσαπαρίδου Αικατερίνης του Αθανασίου (ΑΜ:58175). 

36. Την από 29-06-2023 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά της Ταγματάρχη 
Υγειονομικού Παπαγεωργίου Κωνσταντίνας του Κωνσταντίνου (ΑΜ:58178). 

37. Τον Πίνακα του 157/Σ.15η/2023 Πρακτικού του Ανώτατου Στρατιωτικού 
Συμβουλίου, ο οποίος κυρώθηκε από τον Υπουργό Εθνικής Άμυνας την 22-8-2023, 
αποφασίζουμε: 
 

Άρθρο μόνο 
 

1. Θέτουμε, σύμφωνα με το άρθρο 1 του ν.4494/2017, Εκτός Οργανικών 
Θέσεων: 

 
 α. Τους παρακάτω Αξιωματικούς Όπλων από 28-03-2023, ημερομηνία 

κατά την οποία κρίθηκαν ως «ευδοκίμως τερματίσαντες τη σταδιοδρομία τους»: 
 

(1) Αντισυνταγματάρχη Διαβιβάσεων Ούρδα Ηλία του Κωνσταντίνου 
ΑΜ:56956. 

(2) Αντισυνταγματάρχη Ιππικού Τεθωρακισμένων Καπέλλα Γεώργιο 
του Βασιλείου ΑΜ:56978. 

(3) Αντισυνταγματάρχη Πεζικού Σερμεντζέλη Σωτήριο του Σωτήριου 
ΑΜ:56990. 

(4) Αντισυνταγματάρχη Διαβιβάσεων Σκριάπα Θεοφάνη του 
Θεοδώρου ΑΜ:56994. 

(5) Αντισυνταγματάρχη Πεζικού Λαζαρίδη Λάζαρο του Σεραφείμ 
ΑΜ:56995. 

ΑΔΑ: ΡΞ436-ΤΤ6



-4- 
 

./. 

(6) Αντισυνταγματάρχη Πεζικού Μαζαράκη Θεόδωρο του Αποστόλου 
ΑΜ:57009. 

(7) Αντισυνταγματάρχη Πυροβολικού Σωτήρχο Ξενοφώντα του 
Εμμανουήλ ΑΜ:57035. 

(8) Αντισυνταγματάρχη Πεζικού Τσίκα Ιωάννη του Δημητρίου 
ΑΜ:57037. 

(9) Αντισυνταγματάρχη Πεζικού Κιναλή Θεόδωρο του Γεωργίου 
ΑΜ:57038. 

(10) Αντισυνταγματάρχη Μηχανικού Νάκα Χρήστο του Βασιλείου 
ΑΜ:57101. 

(11) Αντισυνταγματάρχη Πεζικού Γούλα Βασίλειο του Εμμανουήλ 
ΑΜ:57111. 

(12) Αντισυνταγματάρχη Πεζικού Ελαφράς Υπηρεσίας Ιωαννίδη 
Δημήτριο του Χαράλαμπου ΑΜ:57071. 

(13) Αντισυνταγματάρχη Αρχιτεχνιτών Ιππικού Τεθωρακισμένων 
Μπατματζόγλου Ηλία του Συμεών ΑΜ:57289. 

(14) Αντισυνταγματάρχη Αρχιτεχνιτών Πυροβολικού Νάνο Κωνσταντίνο 
του Πασχάλη ΑΜ:57309. 

(15) Αντισυνταγματάρχη Αρχιτεχνιτών Μηχανικού Βάρσο Ιωάννη του 
Αλεξάνδρου ΑΜ:57321. 

(16) Αντισυνταγματάρχη Αρχιτεχνιτών Μηχανικού Ρωχάμη 
Κωνσταντίνο του Βασιλείου ΑΜ:57322. 

(17) Αντισυνταγματάρχη Αρχιτεχνιτών Μηχανικού Ελαφράς Υπηρεσίας 
Βεϊσάκη Νεκτάριο του Γεωργίου ΑΜ:57324. 

(18) Αντισυνταγματάρχη Αρχιτεχνιτών Διαβιβάσεων Χαλάτση Δημήτριο 
του Νικολάου ΑΜ:57335. 

(19) Αντισυνταγματάρχη Αρχιτεχνιτών Διαβιβάσεων Παπανδρεόπουλο 
Εμμανουήλ του Ανδρέα ΑΜ:57342. 

(20) Αντισυνταγματάρχη Φροντιστών Πεζικού Κυριακού Μενέλαο του 
Γεωργίου ΑΜ:57238. 

(21) Αντισυνταγματάρχη Φροντιστών Ιππικού Τεθωρακισμένων 
Κεφτένη Αθανάσιο του Γεωργίου ΑΜ:57242. 

(22) Αντισυνταγματάρχη Φροντιστών Πυροβολικού Τζιβάρα Ελευθέριο 
του Θεοδώρου ΑΜ:57245. 

(23) Ταγματάρχη Πεζικού Ρηγοπούλου Παρασκευή του Γεωργίου 
ΑΜ:58097. 

 
 β. Τους παρακάτω Αξιωματικούς Σωμάτων από 29-03-2023, ημερομηνία 

κατά την οποία κρίθηκαν ως «ευδοκίμως τερματίσαντες τη σταδιοδρομία τους»: 
 

(1) Αντισυνταγματάρχη Τεχνικού Κοντόπουλο Ιωάννη του Αργυρίου 
ΑΜ:57144. 

(2) Αντισυνταγματάρχη Φροντιστών Τεχνικού Σκλάβο Δημήτριο του 
Ευαγγέλου ΑΜ:57254. 

(3) Αντισυνταγματάρχη Αρχιτεχνιτών Εφοδιασμού Μεταφορών Τσιάνα 
Ηλία του Κωνσταντίνου ΑΜ:57170. 

(4) Αντισυνταγματάρχη Έρευνας Πληροφορικής Σαρρή Παναγιώτη 
του Ευσταθίου ΑΜ:57194. 

(5) Αντισυνταγματάρχη Αρχιτεχνιτών Υγειονομικού Ρηνώτα 
Χαράλαμπο του Δημητρίου ΑΜ:57206. 

(6) Αντισυνταγματάρχη Αρχιτεχνιτών Υγειονομικού Τσικρίκη Βασίλειο 
του Χαράλαμπου ΑΜ:57207. 

(7) Αντισυνταγματάρχη Αρχιτεχνιτών Υγειονομικού Αρχοντή Ηλία του 
Χρήστου ΑΜ:57208. 

(8) Ταγματάρχη Τεχνικού Παπαϊωάννου Γεωργία του Αλεξάνδρου 
ΑΜ:58111. 

ΑΔΑ: ΡΞ436-ΤΤ6



-5- 
 

./. 

(9) Ταγματάρχη Έρευνας Πληροφορικής Ελαφράς Υπηρεσίας 
Τριανταφύλλου Ελένη του Δημητρίου ΑΜ:58157. 

(10) Ταγματάρχη Υγειονομικού Τσαπαρίδου Αικατερίνη του Αθανασίου 
(ΑΜ:58175). 

(11) Ταγματάρχη Υγειονομικού Παπαγεωργίου Κωνσταντίνα του 
Κωνσταντίνου (ΑΜ:58178). 
 

2. Η παρούσα να μη δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

         Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2023 
 
 

 Νικόλαος – Γεώργιος Σ. Δένδιας 
Ακριβές Αντίγραφο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
  

Μ. Αλχίας (ΠΖ) Παναγιώτης Θεοδωρόπουλος  
Βοηθός Επιτελή ΓΕΣ/Β1/2α  

 

ΑΔΑ: ΡΞ436-ΤΤ6


		2023-09-19T14:55:23+0300
	Athens




